Томская область
ДумаПервомайского района
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]с. Первомайское 							от  28.06.2018 №293

О внесении изменений в решение Думы Первомайского района  от 29.03.2018 №269 «О принятии полномочия органа местного самоуправления муниципального образования «Улу-Юльского  сельского поселения» органом местного самоуправления муниципального образования «Первомайский район» на 2018 год»

Принимая во внимание изменения задания на проектирование, руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ДУМА  ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА  РЕШИЛА:
1. Пункт 1 решения Думы Первомайского района от 29.03.2018 №269 «О принятии полномочия органа местного самоуправления муниципального образования «Улу-Юльского  сельского поселения» органом местного самоуправления муниципального образования «Первомайский район» на 2018 год» (далее – решение Думы) изложить в новой редакции:
«1.Признать целесообразным передачу Администрацией муниципального образования «Улу-Юльское  сельское поселение» (далее Администрация муниципального образования) полномочия по организации в границах поселения теплоснабжения населения в части выполнения инженерных изысканий и разработку проектно-сметной документации (ПСД) на строительство блочно-модульной котельной 3,5МВт в п. Улу-Юл Первомайского района Томской области».
2. Наименование приложения к решению Думы изложить в новой редакции:
«Размер межбюджетного трансферта, передаваемого из бюджета сельского поселения в бюджет муниципального образования «Первомайский район»  на осуществление полномочия по организации в границах поселения теплоснабжения населения в части выполнения инженерных изысканий и разработку проектно-сметной документации (ПСД) на строительство блочно-модульной котельной 3,5МВт в п. Улу-Юл Первомайского района Томской области».
3. Поручить Главе Первомайского района, заключить соответствующее дополнительное соглашение с Администрацией муниципального образования о передаче полномочия по решению вопроса местного значения поселения, указанного в пункте 1 настоящего решения.
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Заветы Ильича», размещению на официальном сайте Администрации Первомайского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу с даты его официального опубликования.

Глава Первомайского района							И.И. Сиберт

Председатель Думы Первомайского  района 				Г.А. Смалин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Думы Первомайского района «О принятии полномочия органа местного самоуправления муниципального образования «Улу-Юльского  сельского поселения» органом местного самоуправления муниципального образования «Первомайский район» на 2018 год» от 28.06.2018  №293

Настоящий проект подготовлен в связи с изменением задания на проектирование (ранее «разработка проектно-сметной документации на реконструкцию котельной в п. Улу-Юл для перевода ее на использование отходов лесозаготовки и деревопереработки», после внесения изменений «Выполнение инженерных изысканий и разработка проектно-сметной документации (ПСД) на строительство блочно-модульной котельной 3,5МВт в п. Улу-Юл Первомайского района Томской области» и внесением изменений в соглашение с Департаментом финансов Томской областиот 22.01.2018 №4-с «О предоставлении бюджету муниципального образования «Первомайский район» дополнительной финансовой помощи из областного бюджета в форме дотации на поддержку по обеспечению сбалансированности местных бюджетов».

Докладчик и исполнитель: начальник организационно-правового отдела - Виденькина Олеся Борисовна